
令和３年１１月 

 

会 員 各 位 

 

会津若松商工会議所 

デジタル化推進委員会 

生産管理・製造現場の先進化・効率化を実現する 

「スマートファクトリーＪａｐａｎ２０２１」視察会の開催について 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、当所事業運営に関しましては、特段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当所では中小企業のデジタル化を推進すべくデジタル化推進委員会を設置し、勉

強会や視察、デジタル化に関する情報提供などを行っています。 

 今般、製造業界のデジタル化の先進事例を学ぶべく「スマートファクトリーＪａｐａｎ

２０２１」の視察会を開催することといたしました。会場では様々な展示会が同時開催さ

れており、製造業の方は勿論、他業種の皆様にも参考になるものと存じます。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、この機会に是非ご参加くださいますようご案

内申し上げます。 

記 

 

１．日 時  令和３年１２月２日（木）午前７時 商工会議所集合・出発 

２．視察先  スマートファクトリーＪａｐａｎ２０２１〔日刊工業新聞社主催〕 

        東京ビッグサイト 西２ホール（東京都江東区有明 3-11-1） 

【同時開催】2021 洗浄総合展／VACUUM2021 真空展／SAMPE Japan 先端材料技術展 2021
高精度・難加工技術展 2021／表面改質展 2021／防災産業展 2021 

＊展示会の詳細はＨＰをご覧ください。 
 https://biz.nikkan.co.jp/eve/smart-factory/ 

３．行 程  全行程貸切バス使用 ＊感染防止のため、定員の半数でご乗車いただきます。 

       商工会議所発 7:00 ＝ 11:30 会場着〔昼食・展示会視察〕17:00 発＝ 

       ＝〔途中ＳＡにて夕食〕＝ 22:00 商工会議所着 

４．参加費  会員事業所  ３，０００円 ／ 非会員事業所 ６，０００円 

 ＊昼食代を含む。視察当日申し受けます。 

５．定 員  ２０名 ＊先着順 

６．申込み  下記参加申込書に必要事項をご記入の上、１１月１９日（金）までに 

ＦＡＸにてお申込みください。 

７．その他  ①参加登録に参加者それぞれのメールアドレスが必要です。 

②展示会への本登録後、参加の皆様に主催者から直接メールが届きますが、主催者と
の連絡等は全て事務局が行います。何かございましたら事務局までご連絡ください。 

③視察先での緊急連絡等のため携帯電話番号をご教示ください。 

※本視察会は感染防止対策を講じ開催いたします。ご参加の際は、マスクの着用、手指消毒などにご協
力ください。なお、体調に不安のある場合は、参加をご遠慮くださいますようお願いいたします。 

【事務局】会津若松商工会議所総務部総務課 田部 

TEL:0242-27-1212／FAX:0242-27-1207 

   主催：デジタル化推進委員会 共催：工業部会／文化情報・サービス業部会    



会津若松商工会議所 総務課 行 

ＦＡＸ：０２４２－２７－１２０７ 

 

 

 

会津若松商工会議所 デジタル化推進委員会 

「スマートファクトリーＪａｐａｎ２０２１」視察会 

参 加 申 込 書 
 

事 業 所 名  従業員数 

人 

所 在 地 

〒 

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ  

所属・役職  

ふ り が な  
年代 

いずれかに○を

つけてください 

20代・30代あ 

40代・50代あ 

60代・70代～ 
ご 氏 名  

ﾒ ｰ ﾙ ｱ ﾄ ﾞ ﾚ ｽ  

携 帯 電 話  

 

※複数名でのお申込みの場合は、本申込書をコピーしてご使用ください 

※ご記入いただいた個人情報は、本視察会にのみ使用いたします。 


